МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ КРУТАЛЕВИЧА»

__________________________________________________________________________
238210, Калининградская область,                                     тел/факс: 8-259-3-16-96

 гор. Гвардейск, ул. Тельмана 30-а,                                     Е – mail gvardeiskschool@mail.ru

                                                                                                     http://www.gvardejskschool.ru:

ПРИКАЗ

27.03.2020                                                                                                        № 119-ОД

«Об утверждении Положения об организации

дистанционного обучения в период карантина»

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской

Федерации»; Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об

утверждении СанПиН 2.4.2821-10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в образовательных учреждениях»; Порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 №

816; Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на основании решения

педагогического совета от  27.03.2020г. № 3, Постановление Правительства Калининградской области от

16.030.2020 №134 «О введении на территории Калининградской области режима повышенной готовности»;

Приказа Министерства образования Калининградской области от 19.03.2020 № 298/1 «Об организации

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Калининградской области»; и письма Министерства образования

и науки РК от l6.0З.2020г, №792, в целях доступности образования для всех участников образовательного

процесса в период карантина.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения в период карантина.

2. Галустяну Н.А., разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 30

марта 2020года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    Гартунг Е.С.

С приказом ознакомлены:

mailto:gvardeiskschool@mail.ru
http://www.gvardejskschool.ru/